

Lucrari de reparatie la gradinita din or .Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie la gradinita din or .Telenesti

Valoarea de deviz 256 542,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie etaj 1				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	110,000	24,46 22,63	2 690,31 2 489,01
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,000	40,27 38,37	161,07 153,47
3	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,000	78,37 43,69	2 194,39 1 223,35
4	RpCK24B1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi peste 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2	3,000	332,78 174,24	998,35 522,72
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Class 33)	m2	110,000	247,93 72,42	27 272,69 7 965,87

1	2	3	4	5	6	7
6	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	4,000	215,91 68,04	863,66 272,15
7	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	4,000	63,42 63,42	253,70 253,70
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,000	21,20 0,00	84,80 0,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				34 518,97 12 880,27
		1.2. Pereti				
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	6,500	165,00 160,84	1 072,53 1 045,49
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Coridor la intrarea din fata)	m2	18,500	12,94 10,99	239,48 203,40
11	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabbit smiruit ((Coridor la intrarea din fata))	m2	15,200	78,21 41,28	1 188,82 627,51
12	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil ((Coridor la intrarea din fata))	m2	3,300	85,02 68,52	280,55 226,12
13	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA	m2	18,500	24,33 12,99	450,18 240,34

1	2	3	4	5	6	7
		lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj				
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor((Coridor la intrarea din fata))	m2	18,500	34,82 30,02	644,18 555,35
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor(Coridor la intrarea din fata)	m2	18,500	4,70 1,22	86,89 22,60
16	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Coridor la intrarea din fata)	m2	18,500	41,10 23,62	760,31 436,93
17	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	3,300	1 954,46 227,23	6 449,72 749,85
18	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (buiandrug)	m3	0,100	1 254,70 303,70	125,47 30,37
19	CC02C2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (buiandrug)	kg	8,000	14,79 3,52	118,34 28,14
20	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (buiandrug)	m2	2,000	95,31 65,81	190,62 131,61
21	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de	m2	28,000	70,84 48,86	1 983,52 1 368,19

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau blocuri mici de beton (Pereti noi din zidarie)				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	28,000	4,70 1,22	131,50 34,20
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	28,000	34,82 30,02	975,01 840,53
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	28,000	4,70 1,22	131,50 34,20
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Pereti noi din zidarie)	m2	28,000	36,71 22,40	1 027,83 627,09
26	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)	m2	11,000	102,03 89,48	1 122,35 984,28
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	11,000	34,82 30,02	383,05 330,21
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	166,600	4,70 1,22	782,45 203,52
29	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Euroton ECOsau Analog cu Certificat de la Agentia Nationala pentru Sanatate Publica)	m2	166,600	41,10 23,62	6 846,85 3 934,69

1	2	3	4	5	6	7
30	RpCM17A	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar	m2	18,000	395,73 225,02	7 123,17 4 050,31
31	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	16,000	63,43 63,43	1 014,82 1 014,82
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	16,000	21,20 0,00	339,20 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 468,34 17 719,75
		1.3. Tavan				
33	RpCO53B	Inlocuirea tavanelor suspendate, tip Armstrong inclusiv sistemul de sustinere	m2	14,200	250,01 117,81	3 550,13 1 672,92
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 550,13 1 672,92
		1.4. Timplarie				
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	10,500	20,66 20,66	216,93 216,93
35	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Materialul Beneficiarului)	m2	3,780	241,15 108,92	911,56 411,71
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 128,49 628,64
		1.5. Electricitate				
36	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare,	buc	4,000	3,46 3,46	13,84 13,84

1	2	3	4	5	6	7
		prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	63,94 17,88	255,74 71,50
38	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator diferential 1P- 10A	buc	2,000	300,81 37,48	601,61 74,96
39	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVgng 3x2.5 mm	m	60,000	42,36 19,60	2 541,82 1 176,26
40	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	40,000	36,55 32,29	1 461,86 1 291,58
41	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	6,000	5,77 5,77	34,60 34,60
42	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	4,000	17,89 16,14	71,58 64,58
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 981,05 2 727,32
		1.6. Apeduct si canalizare				
43	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	63,43 63,43	63,43 63,43
44	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	1,000	54,78 54,78	54,78 54,78
45	SA10A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 16 mm	m	15,000	53,37 25,37	800,53 380,56
46	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	10,000	27,20 14,41	272,01 144,15

1	2	3	4	5	6	7
47	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	82,87 7,50	165,74 14,99
48	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	675,14 95,14	2 025,42 285,42
49	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m	6,000	36,47 11,53	218,80 69,19
50	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc	4,000	21,96 9,80	87,83 39,21
51	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,000	69,22 18,45	415,33 110,71
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	64,75 16,14	258,98 64,58
53	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	15,000	29,22 12,69	438,35 190,28
54	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (cu scaun special pentru copii)	buc	2,000	1 864,62 242,17	3 729,24 484,34
55	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Din INOX)	buc	1,000	1 441,32 98,02	1 441,32 98,02

1	2	3	4	5	6	7
56	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	786,62 106,67	1 573,23 213,34
57	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	76,09 23,07	152,18 46,13
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				11 697,17 2 259,13
		Total Lucrari de reparatie etaj 1 Inclusiv salariu				89 344,15 37 888,03
		2. Lucrari de reparatie etaj 2				
		2.1. Pardoseli				
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din linoleum pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	106,720	24,46 22,63	2 610,16 2 414,84
59	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,000	40,27 38,37	161,07 153,47
60	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,000	78,37 43,69	1 410,68 786,44
61	RpCK24B1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi peste 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2	3,000	332,78 174,24	998,35 522,72
62	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (CLass 33)	m2	106,720	247,93 72,42	26 459,53 7 728,34
63	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport	m2	3,000	215,93 68,04	647,80 204,12

1	2	3	4	5	6	7
		din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm				
64	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	3,000	63,43 63,43	190,28 190,28
65	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,000	21,20 0,00	63,60 0,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				32 541,47 12 000,21
		2.2. Pereti				
66	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	7,200	165,00 160,84	1 188,03 1 158,08
67	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,600	1 954,38 227,22	3 127,00 363,56
68	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Pereti noi din zidarie)	m2	12,000	70,84 48,86	850,08 586,37
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	12,000	4,70 1,22	56,36 14,66
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	12,000	34,82 30,02	417,87 360,23
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi din zidarie)	m2	12,000	4,70 1,22	56,36 14,66
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	12,000	36,71 22,40	440,49 268,75

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Pereti noi din zidarie)				
73	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)	m2	14,000	102,05 89,48	1 428,68 1 252,73
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	14,000	34,82 30,02	487,51 420,27
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	149,000	4,70 1,22	699,79 182,02
76	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilicoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Euroton ECOsau Analog cu Certificat de la Agentia Nationala pentru Sanatate Publica)	m2	149,000	41,10 23,62	6 123,54 3 519,02
77	RpCM17A	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar	m2	6,000	395,69 225,02	2 374,13 1 350,10
78	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	16,500	63,43 63,43	1 046,53 1 046,53

1	2	3	4	5	6	7
79	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	16,500	21,20 0,00	349,80 0,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 646,17 10 536,98
		2.3. Tavan				
80	RpCO53B	Inlocuirea tavanelor suspendate, tip Armstrong inclusiv sistemul de sustinere	m2	9,000	250,02 117,81	2 250,18 1 060,30
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 250,18 1 060,30
		2.4. Timplarie				
81	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	14,720	20,66 20,66	304,09 304,09
82	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Materialul Beneficiarului)	m2	7,360	241,15 108,92	1 774,86 801,64
		Total Timplarie Inclusiv salariu				2 078,95 1 105,73
		2.5. Electricitate				
83	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,000	3,46 3,46	6,92 6,92
84	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	63,94 17,88	127,87 35,75
85	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator diferential 1P- 10A	buc	2,000	300,81 37,48	601,61 74,96
86	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, VVgng 3x2.5 mm	m	20,000	42,36 19,60	847,28 392,09
87	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant,	m	10,000	36,55	365,47

1	2	3	4	5	6	7
		usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm			32,29	322,90
88	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	3,000	5,77 5,77	17,30 17,30
89	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	2,000	17,89 16,14	35,79 32,29
		Total Electricitate Inclusiv salariu				2 002,24 882,21
		2.6. Apeduct si canalizare				
90	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	63,42 63,42	126,85 126,85
91	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	54,77 54,77	109,55 109,55
92	SA10A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 16 mm	m	6,000	53,37 25,37	320,21 152,22
93	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	3,000	27,23 14,41	81,68 43,24
94	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	82,87 7,50	165,74 14,99
95	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	675,14 95,14	1 350,28 190,28
96	SB08A	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m	4,000	36,47 11,53	145,87 46,13
97	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	3,000	21,96 9,80	65,88 29,41

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm				
98	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,000	69,22 18,45	276,89 73,81
99	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,000	64,74 16,14	194,23 48,43
100	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	9,000	29,22 12,69	263,01 114,17
101	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (cu scaun special pentru copii)	buc	2,000	1 864,62 242,17	3 729,24 484,34
102	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	786,62 106,67	1 573,23 213,34
103	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	76,09 23,07	152,18 46,13
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				8 554,84 1 692,89
		Total Lucrari de reparatie etaj 2 Inclusiv salariu				66 073,85 27 278,32
		3. Lucrari de reparatie Casa Scarii 3.1. Pereti				
104	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de	m2	4,000	102,06 89,48	408,26 357,92

1	2	3	4	5	6	7
		beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)				
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	4,000	34,82 30,02	139,29 120,08
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2	75,900	4,70 1,22	356,47 92,72
107	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloulenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Euroton ECOsau Analog cu Certificat de la Agentia Nationala pentru Sanatate Publica)	m2	75,900	41,10 23,62	3 119,32 1 792,58
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 023,34 2 363,30
		Total Lucrari de reparatie Casa Scarii Inclusiv salariu				4 023,34 2 363,30
		4. Lucrari de reparatii exterioare				
108	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Copertina)	m2	5,400	215,56 62,07	1 164,01 335,20
109	CK26B	Placa de racordare (conexiune ermetica a copertinei cu peretii)	m	3,000	97,67 16,29	293,00 48,86
		Total Lucrari de reparatii exterioare Inclusiv salariu				1 457,01 384,06

		Cheltuieli directe	lei	160 898,35
		Asigurari sociale	24,00 %	16 299,29
		Transport materiale	7,00 %	6 340,47
		Total	100,00 +	183 538,11
		Cheltuieli de regie	12,00 %	22 024,57
		Total	100,00 +	205 562,68

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	4,00 %			8 222,50
		Total	100,00 +			213 785,18
		TVA	20,00 %			42 757,03
						256 542,21
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				67 913,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)